
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

________________ 

 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 44/T/15 
 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO A ENEL SOLE S.R.L. PER LA RIQUALIFICAZIONE DEGLI 

IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA MEDIANTE INSTALLAZIONE DI 

SORGENTI A LED. 

CODICE C.U.P.: B36J14000560004 

  CODICE CIG: Z451553CCB 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66/T/14 del 04.12.2014; 

DATO ATTO che: 

 La società Enel Sole s.r.l. ha ricevuto l’incarico per la riqualifica degli impianti di illuminazione pubblica sul 

territorio Comunale mediante la sostituzione di punti luce dotati di obsolete sorgenti a vapori di mercurio a 

bassa efficienza, con altrettanti dotati di innovativa tecnologia a LED che consente una riduzione 

dell’inquinamento luminoso, un risparmio energetico ed una riduzione dei costi di gestione, per un importo 

complessivo di €. 63.756,00 IVA 10% compreso, il cui pagamento è stato dilazionato in tre anni con rate 

annuali a tasso zero; 

 Si rende necessario procedere all’impegno di spesa della rata anno 2015 pari ad €. 21.878,00 IVA 10% 

compresa; 

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in economia, 

approvato con delibera del C.C. n. 6 del 16.03.2007, modificato con Deliberazione del C.C. n. 12 del 30.04.2015; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) acquisito d’ufficio in corso di validità; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento in via diretta dei lavori di riqualificazione degli impianti di 

illuminazione pubblica mediante autonoma procedura in quanto sussistono i presupposti, come sopra evidenziati; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 23.05.2015; 
 

DETERMINA 
 

DI IMPUTARE a favore della società Enel Sole s.r.l., la spesa di €. 21.878,00 IVA 10% compresa, relativa alla 

rata stabilita per l’anno 2015 alla gestione COMPETENZA dell’INTERVENTO 2.08.02.01 del bilancio di 

previsione 2015 in corso; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio on-line per quindici giorni consecutivi ai sensi 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Frugarolo, lì 09.07.2015 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 
 

Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 21.878,00 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 

COMPETENZA dell’INTERVENTO 2.08.02.01 del bilancio di previsione 2015 in corso, ha garantita la 

copertura finanziaria. 
 

Frugarolo, lì 09.07.2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

            Rag. Perfumo Annamaria 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 

www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 09.07.2015 AL 24.07.2015 

 

Frugarolo, lì 09.07.2015 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Marco Visca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


